
32002D0620

26.7.2002 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 197/53

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU, RADY, KOMISE, SOUDNÍHO DVORA, ÚČETNÍHO
DVORA, HOSPODÁŘSKÉHO A SOCIÁLNÍHO VÝBORU, VÝBORU REGIONŮ A VEŘEJNÉHO

OCHRÁNCE PRÁV
ze dne 25. července 2002

o zřízení Úřadu pro výběr personálu Evropských společenství

(2002/620/ES)

EVROPSKÝ PARLAMENT, RADA EVROPSKÉ UNIE, KOMISE
EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, SOUDNÍ DVŮR, ÚČETNÍ DVŮR,
HOSPODÁŘSKÝ A SOCIÁLNÍ VÝBOR, VÝBOR REGIONŮ A VEŘEJNÝ
OCHRÁNCE PRÁV,

s ohledem na služební řád úředníků Evropských společenství
a pracovní řád ostatních zaměstnanců těchto Společenství, stano-
vené nařízením Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 259/68 (1), napo-
sledy pozměněným nařízením (ES, ESUO, Euratom)
č. 490/2002 (2), a zejména na čl. 2 odst. 3 uvedeného řádu,

s ohledem na stanovisko Výboru pro služební řád,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Z důvodů účelného a hospodárného využívání zdrojů je
nutné vybavit společný interinstitucionální subjekt
prostředky pro výběr úředníků a ostatních zaměstnanců
Evropských společenství.

(2) Takto vytvořený interinstitucionální subjekt by měl být
pověřen tím, aby při dodržování služebního řádu podle
potřeby jednotlivých orgánů sestavoval seznamy vhod-
ných kandidátů otevřených výběrových řízení; rozhodnutí
o jmenování úspěšných kandidátů přijímá každý orgán
oprávněný ke jmenování.

(3) Tento interinstitucionální subjekt by měl být rovněž scho-
pen za stejných podmínek být nápomocen orgánům, insti-
tucím, subjektům a agenturám vytvořeným Smlouvami
nebo na jejich základě při pořádání vnitřních výběrových
řízení a při výběru ostatních zaměstnanců,

ROZHODLI TAKTO:

Článek 1

Zřízení úřadu

Zřizuje se Úřad pro výběr personálu Evropských společenství
(dále jen „úřad“).

Článek 2

Pravomoci

1. Úřad vykonává pravomoci výběru personálu, které byly podle
čl. 30 odst. 1 služebního řádu a podle přílohy III služebního řádu
svěřeny orgánům oprávněným ke jmenování, u orgánů, které
podepsaly toto rozhodnutí. Tyto orgány mohou pouze ve výji-
mečných případech a se souhlasem úřadu provádět svá vlastní
otevřená výběrová řízení pro zvláštní požadavky ve vysoce spe-
cializovaných odborných oblastech.

2. Jestliže byly pravomoci uvedené v odstavci 1 svěřeny orgánu
oprávněnému ke jmenování u instituce, subjektu nebo agentury
vytvořených Smlouvami nebo na jejich základě, může tyto pra-
vomoci na jejich žádost vykonávat úřad.

3. Orgány oprávněné ke jmenování u Evropského parlamentu,
Rady, Komise, Soudního dvora, Účetního dvora, Hospodářského
a sociálního výboru, Výboru regionů a veřejného ochránce práv,
jakož i orgány oprávněné ke jmenování u instituce, subjektu nebo
agentury vytvořených Smlouvami nebo na jejich základě, které
svěřily svoje pravomoci úřadu nebo jej požádaly o služby,
přijímají rozhodnutí o jmenování úspěšných kandidátů.

Článek 3

Úkoly

1. Úřad sestavuje na žádost orgánů oprávněných ke jmenování
uvedených v článku 2 seznamy vhodných kandidátů na základě
otevřených výběrových řízení uvedených v čl. 30 odst. 1 služeb-
ního řádu a za podmínek přílohy III služebního řádu.

2. Úřad může být nápomocen orgánům, institucím, subjektům
a agenturám vytvořeným Smlouvami nebo na jejich základě při
pořádání vnitřních výběrových řízení a při výběru ostatních
zaměstnanců.

Článek 4

Žádosti, stížnosti a odvolání

Žádosti a stížnosti v souvislosti s výkonem pravomocí svěřených
podle čl. 2 odst. 1 a 2 tohoto rozhodnutí se podle článku 91a
služebního řádu podávají úřadu. Veškerá odvolání v této oblasti
směřují vůči Komisi.

(1) Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1.
(2) Úř. věst. L 77, 20.3.2002, s. 1.

46 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



Článek 5

Provedení

Generální tajemníci Evropského parlamentu, Rady a Komise, tajemník Soudního dvora, generální tajemníci
Účetního dvora, Hospodářského a sociálního výboru, Výboru regionů a zástupce veřejného ochránce práv přijmou
vzájemnou dohodou opatření nezbytná k provedení tohoto rozhodnutí.

Článek 6

Účinek

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropských společenství.

Za Evropský parlament

předseda

Patrick COX

Za Radu

předseda

Jaume MATAS i PALOU

Za Komisi

Romano PRODI

předseda

Za Soudní dvůr

předse

Gil Carlos RODRÍGUEZ IGLESIAS

Za Účetní dvůr

předseda

Juan Manuel FABRA VALLÉS

Za Hospodářský a sociální výbor

předseda

G. FRERICHS

Za Výbor regionů

předseda

Sir Albert BORE

Veřejný ochránce práv

Jacob SÖDERMAN

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 47


